Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  021/2013.

  EMENTA:  Aprova relatório  final do Curso de  Especialização

em ENSINO INTERDISCIPLINAR DE CIÊNCIAS,

realizado sob a responsabilidade do Departamento de

Educação desta Universidade.

 A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os

termos da Decisão Nº 00102013 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no

dia 18 de fevereiro de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.023939/2011,

                                                            R E S O L V E:

   Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório do I

Curso de Especialização em ENSINO INTERDISCIPLINAR DE CIÊNCIAS, sob a responsabilidade

do Departamento de Educação desta Universidade, realizado no período de 10 de março de 2007 a 26

de abril de 2008, com carga horária total de 360 (trezentas e sessenta) horas/aula, aprovado pela

Resolução nº 011/2011 do  Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 16 de março de

2011, tendo como Coordenador Geral: JOSINALVA ESTÁCIO MENEZES e Coordenadora Didática o

Professor PAULO DE JESUS, conforme consta no Processo acima  mencionado.

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação desta

Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de que trata

o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

01. ADRIANA PATRÍCIA PRADO OLIVEIRA

02. ADEILSON PEREIRA SILVA

03. ALBONARQUE TEOTONY DO WALLY

04. ALEX BERNARDO FERREIRA DA SILVA

05. ANDRÉ LUIS SANTIAGO TORRES

06. ÂNGELA CRISTINA PASCARETTA GALLO

07. ANGELA MARQUES DA SILVA

08. ANILSON JOSÉ SOUZA

09. BRUNO BARROS CAMELO

10. BRUNO HENRIQUE FARIAS

11. CLAUDIO GERMANO DOS ANJOS MONTEIRO DA SILVA

12. CLAUDIO HENRIQUE MILFONT MAGALHÃES

13. CRISTIANO GAUDÊNCIO BANDEIRA TORRES

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 021/2013 DO CEPE).

14. DEYZE MOREIRA DA SILVA

15. DIANA PATRÍCIA GOMES DE ALMEIDA

16. EDSON CABRAL DE AGUIAR

17. ELIANE CRISTINA ASCENDINO PEREIRA

18. ELIZÂNGELA JOSEFA DO NASCIMENTO RODRIGUES

19. EUDES CRISTINE FERREIRA DE  SIQUEIRA

20. EVERSON JOSÉ GOMES TAVARES

21. FABIO GOMES NUNES

22. FERNANDO MACHADO COELHO

23. FLÁVIO JOÁO DA SILVA

24. GEOVANNA LAYME BARRETTO LINS

25. GRACE CRISTINE BATISTA DA SILVA

26. HELINES TIMÓTEO BRAGA

27. HERIC FERNANDO DA PAZ SILVA

28. JEAN CARLOS NUNES PEREIRA

29. JOÃO CARLOS NANES LIMA FILHO

30. JOÃO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA

31. JONATAS RODRIGUES PACHECO

32. JOSÉ ALEXANDRE BATISTA DE FREITAS

33. JOSENILTON BERNARDO DA SILVA

34. JOSILANE RODRIGUES DOS ANJOS

35. JULIANA MARQUES VIEIRA SILVA

36. KARLA FABÍOLA PEREIRA DE QUEIROZ CABRAL

37. KLEBSON PEIXOTO DA SILVA

38. LUCINEIDE GALVÃO ANDRADE

39. MARCELLI OLIMPIA SILVA FREITAS

40. MARIA DOLORES DUARTE NASCIMENTO

41. MARIA EMÍLIA RODRIGUES DA SILVA

42. MARIA JOSIANE DE MELO

43. MAXWELL CARVALHO DE QUEIROZ

44. NATÁLIA FREIRE BARROS

45. PATRÍCIA FORMIGA DE FIGUEIREDO SERPA

46. PAULO RODRIGO  DOS SANTOS

47. RAFAEL JOSÉ ALVES DO REGO BARROS

48. RAIMUNDO NONATO CAMILO NETO

49. RENILZA ANDRADE PEREIRA

50. RICARDO OLIVEIRA DE MELO

51. ROBERTO PINTO PEREIRA

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 021/2013 DO CEPE).

52. RODRIGO TARGINO BARAÚNA

53. SALINE LARANJEIRA LINS

54. SEVERINA FERREIRA DOS SANTOS

55. SIMONE TENÓRIO DA SILVA RAFAEL

56. VALDIR RAMOS FRANCISCO

57. VIVIANE BARBOSA DA SILVA

58. RUTE PEREIRA DA SILVA.

                                                         Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  19 de fevereiro de 2013.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =